«Изьва»

муниципальнöй районса

администрация

	[image: image1.jpg]

	Администрация

муниципального района

«Ижемский»

ШУÖМ
   П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  ноября 2017 года                                                                                              № ____
Республика Коми, с. Ижма

	О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального района «Ижемский» от 07 февраля 2012 года № 95             «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного проезда гражданам пожилого возраста, проживающим на территории муниципального района «Ижемский»

В целях реализации решения Совета муниципального района «Ижемский»              от 26 февраля 2008 года № 3-9/4 «О предоставлении бесплатного проезда гражданам пожилого возраста, проживающим на территории муниципального района «Ижемский»

администрация муниципального района «Ижемский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации муниципального района «Ижемский» от 07 февраля 2012 года № 95 «Об утверждении Порядка предоставления бесплатного проезда гражданам пожилого возраста, проживающим на территории муниципального района «Ижемский» (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) в пункте 4 Порядка, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:
«4. Выдача талонов производится администрациями сельских поселений по месту проживания получателя до 10-го числа каждого месяца на текущий месяц. Для получения талона необходимо представить пенсионное удостоверение и СНИЛС. Каждый гражданин из категории, указанной в п. 2 настоящего Порядка, имеет право на получение 2-х талонов в месяц. До 3-го числа каждого месяца ответственные за выдачу талонов в администрациях сельских поселений предоставляют в отдел экономического анализа, прогнозирования и осуществления закупок администрации муниципального района «Ижемский» отчет о движении талонов и список лиц, получивших талоны.»;

2) приложение к Порядку, утвержденного постановлением, изложить в новой редакции:

«

	ТАЛОН на право проезда

по территории Ижемского района

Месяц           ______________________ 20____ год

Перевозчик  _______________________________
Маршрут__________________________________

Фамилия,

имя, отчество______________________________

__________________________________________

№ пенсионного

удостоверения_____________________________

действителен при предъявлении пенсионного удостоверения

СНИЛС __________________________________

действителен при предъявлении СНИЛС
подпись ответственного

лица _____________________________________

М.П.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Руководитель администрации
муниципального района «Ижемский»                                                   Л.И. Терентьева